
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Of.. 20Z'i №
г. Горячий Ключ

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ Краснодарского края от 20 апреля 

2016 г. № 923 «Об утверждении типового договора размещения объектов на
землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, либо землях, государственная собственность на которые не 
разграничена, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов»

В целях уточнения и упорядочения земельно-кадастровой документации, 
постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ Краснодарского края от 20 апреля 2016 г. 
№ 923 «Об утверждении типового договора размещения объектов на землях 
или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, либо 
землях, государственная собственность на которые не разграничена, без предо
ставления земельных участков и установления сервитутов», дополнив пункт 1 
текстом следующего содержания:

«Органам государственной власти и органам местного самоуправления; 
государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, ав
тономным); казенным предприятиям право на размещение объектов на землях 
или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, либо 
землях, государственная собственность на которые не разграничена, без предо
ставления земельных участков и установления сервитутов, предоставляется на 
безвозмездной основе. Раздел 3 типового договора в отношении указанных лиц 
не применяется.».

2. Отделу информационной политики и средств массовой информации 
администрации муниципального образования город Горячий Ключ 
(Манасян Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления на офи
циальном сайте администрации муниципального образования город Горячий 
Ключ Краснодарского края в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава муниципального образования 
город Горячий Ключ ^ С.В. Белопольский


